
Hlavice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.631898N, 14.926605E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 827 ha

Počet obyvatel: 231 PSČ: 463 48

Adresa URL: www.obechlavice.cz

O obci
Obec Hlavice leží asi 6 km jihozápadně od Českého Dubu, na prosluněné stráni nad údolím Malé
Mohelky, při okresní silnici Český Dub – Mnichovo Hradiště. Obec má tyto části: Končiny, Hlavice,
Lesnovek a Vápno.

Historie obce
Nejstarší osídlení oblasti osady Hlavice probíhalo již v mladší době kamenné. V 5.-6. století zde
Slovanští zemědělci z kmene Charvátů zakládali osady, mezi nimi byla i Hlavice. Nejstarší písemný
záznam je doložen z roku 1352. 

Ubytování a restaurace
Na okraji obce se nachází bývalá selská usedlost a dnešní Dům jógy, který nabízí ubytování
zejména zájemcům o alternativní způsob života. V Hlavici jsou dvě restaurace: U Rysa a Pod Plechem.

Okolí a příroda
Obec Hlavice (v Podještědí, u Českého Dubu) je v hornaté krajině s mnoha lesy, v krásném prostředí,
mimo přelidněné turistické oblasti.Místo ze všech stran obklopují atraktivní oblasti Máchova kraje,
Lužických hor, Podještědí a Českého ráje

Současnost obce
V Hlavice je mateřská i základní škola, hřiště, působí zde Sbor dobrovolných hasičů i fotbalisté.
Vždy na konci srpna se zde koná tradiční pouť k sv. Linhartovi.

Sportovní možnosti
Obcí prochází modrá turistická značka a cyklotrasa č. 3048.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Linharta, který je obklopen staletými lipami. Jednolodní pozdněbarokní kostel
pochází z poloviny 18. století. Je opatřen věžičkou se zvonicí, kterou dnes kryje dřevěná šindel. Ke
kostelu přiléhá jednopatrová fara.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9082/hlavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:04:42



Doprava
Do obce vedou silnice III. třídy a má autobusové spojení s Českým Dubem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9082/hlavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:04:42


